Codice usi sunt: *Duhr*, Hoffaeus l. c. XXIII 614 etc.; 5% Streit l. c. XXIV 215 etc.; Gesch. d. Jes. I 260 383 555 etc., et *Kröss*, Can. 187 188 etc.; Böhm. I 62 etc.

[12a.] „G. Sup. 98.“ Vide infra n. 16.

13. „Germ. 70.“ Inscriptio recens in dorso: „Germania: | Gallia. | Polonia. | 14. Augusti 1569. | 26. Iulii 1573.“ Signatura novissima in dorso: „Germ. | 108“. Incipit f. 1^a (sign.): „Lione P. Euerardo“; terminatur f. 258^o (sign.): „et aux peres Assistens“; 2^o min.; conglutinatus in ligno; ff. signata 1—258; ff. non sign. in initio 1 et in fine 8; quae vacua sunt; praeterea in initio eorum, ad quos epistulae

codicis datae sunt, catalogus (ff. 6) sive index alphabeticus, isque recens; in quo locus quoque et tempus singularum epistularum notata sunt.

Continet exempla eodem fere tempore scripta epistularum fere 872, quas a 14. Augusti 1569 ad 26. Iulii 1573 S. Franciscus Borgias et Everardus Mercurianus Societatis praepositi generales, P. Hieronymus Natalis eiusdem Societatis vicarius generalis, P. Ioannes de Polaneo Societatis primum secretarius, deinde vicarius generalis dederunt ad praepositos provinciales Aquitaniae (Edmundum Augerium et Claudium Matthaeum), Austriae (Laurentium Magum), Flandriae (Franciscum Costerum et Balduinum ab Angelo), Franciae (Edmundum Haium et Oliverum Manareum), Germaniae superioris (Paulum Hoffaeum), Rheni (Hermannum Thyraeum et Antonium Vinek), Siciliae (Hieronymum Domenech), ad Everardum Mercurianum praepositi generalis assistentem et provinciarum gallicarum visitatorem, ad multos alias ex Societatis sacerdotibus; velut ad Franciscum Antonium Mariae imperatricis contionatorem, Andream Avantianum, Iacobum Avellanedam, Robertum Bellarmineum, Petrum Canisium, Hannibalem Codrettum, Guilielmum Creittonum, Gasparum Haivodium, Balthasarem Hostovinum, Ioannem Maldonatum, Ioannem Marianam, Theodorum Peltanum, Alphonsum Pisanum, Antonium Possevinum, Gregorium Roseffium, Petrum Skargam, Franciscum Sunerium, Edmundum Tannerum, Stanislaum Varsevicium etc. Accedunt epistulae ad cardinales et episcopos datae; ut ad cardinales Georgium Armeniacum (d'Armagnac) episcopum tolosanum, Carolum Borbonium archiepiscopum rotomagensem, Carolum Guisium (de Lotharingia) archiepiscopum rhemensem episcopumque metensem; ad episcopos Gerardum de Hamericourt audomaropolitanum (St.-Omer), Fridericum de Wirsberg herbipolensem (Würzburg), Guilielmum Prusnowsky olomucensem (Olmiütz), Valentini Herborth premisliensem (Premysl), Nicolaum Psalmaeum sive Pseaume, O. Praem., verdunensem, Valerianum Protassewicz vilnensem; item ad principes, ut ad Mariam imperatricem, Carolum IX. Galliae regem et Elisabetham eius uxorem, Ferdinandum II. archiducem, Magdalenam et Helenam reginas (archiducissas), Albertum V. Bavariae ducem, et ad viros nobiles vel doctos, ut Alanum Copum, Simonem Thaddaeum Eckium, Martinum Eisengrein, Ioannem Fuggerum, Theodorum Liudanum, Franciscum de Mendoza comitem de Monteagudo, Ioannem Iacobum Rabum, alios. Epistularum pleraque vel paene omnes a Societatis fratribus laicis transcriptae esse videntur; certe apographa haec ipsorum Borgiae, Mercuriani etc. iussu in ipsorumque usum facta sunt ita, ut eorum „Registrum“, quod vocamus, constituerent.